SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 201410 CADERNO 1

CEP. 70720-610 - Brasília/DFTelefone: 6134251117
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 749251
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 749065

Contrato: 94-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, tipo
WORKSTANTION, MONITOR E NOTEBOOK, com recursos do
convênio nº 792252/2013 SENASP/MJ.
Valor Total: 362.410,00
Data Assinatura: 23/09/2014
Vigência: 23/09/2014 a 23/09/2015
Pregão Eletrônico: 56/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263520000    449052              0106000000          Federal
Convênio: 792252/13
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Cristiano Machado, 640
CEP. 31140-660 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3121050350
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 749255
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 749077

Contrato: 95-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática tipo NOBREK.
Com recursos do Convênio nº 792252/2013.
Valor Total: 36.920,00
Data Assinatura: 23/09/2014
Vigência: 23/09/2014 a 23/09/2015
Pregão Eletrônico: 56/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263520000    449052              0106000000          Federal
Convênio: 792252/2013
Contratado: QUIPOS COM. REP. DE EQUIP. ELETRO ELETRONICA
E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv José Aprile, 47
CEP. 02302-030 - São Paulo/SPTelefone: 1129720054
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749395

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
NÚMERO: 069/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTO BOMBA, TANQUE
E RESGATE 4.000 LITROS 4X2 (ABTR 4.000L). para
atender as unidades do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Pará, nos municípios de São Miguel do Guamá,
Salvaterra e Canaã dos Carajás de acordo com as condições e
especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência deste
Edital (Anexo I).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos:
 www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet http://www.comprasnet.
gov.br
DATA DA ABERTURA: 16/10/2014.
HORA DA ABERTURA: 09:00 h (Horário de Brasília-DF)
ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: Aldenor Coelho da Silva

ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749412

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 044/2014-SEGUP/PA
O Pregoeiro designada pela Portaria Nº 082/2014-GAB/SAGA/
SEGUP, de 22/01/2014, no uso das atribuições que lhe são
conferidas (art. 3º, IV da Lei Federal  nº 10.520/02, e após
constatação do cumprimento das exigências legais relativas
ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o objeto do Pregão
Eletrônico Nº 044/2014- SEGUP/PA, cujo objeto é: Aquisição
de MATERIAL PARA CANIL E ANIMAIS (CÃES), com recursos
oriundos do convênio SENASP/MJ/ENAFRON Nº 773071/2012
para a Secretaria de Estado de segurança Publica –SEGUP de
acordo com as condições do Edital e especifi cações técnicas do
Termo de Referência, pelo critério de menor preço por lote, as
empresas abaixo discriminadas:
LOTE I
EMPRESA: SANTA FÉ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/
MF sob o nº 19.635.017/0001-43
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 73.400,00 (Setenta e três mil e
quatrocentos reais).
LOTE II
FRACASSADO
Encaminham-se os Autos à Autoridade Competente para análise
e Homologação.
Belém,  25 de setembro de 2014.

ALDENOR COELHO DA SILVA
Pregoeiro designado CPL/SEGUP/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750238
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

N º 2014/38

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA

Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N º de
Ordem  N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 10824 DECIBELIMETRO, DIGITAL, ESCALA 35 A 130DB,
PRECISÃO 1,5DB

02 10825 DECIBELIMETRO, DIGITAL, ESCALA 35 A 130DB,
PRECISÃO 1,5DB

03 10826 DECIBELIMETRO, DIGITAL, ESCALA 35 A 130DB,
PRECISÃO 1,5DB

04 10827 DECIBELIMETRO, DIGITAL, ESCALA 35 A 130DB,
PRECISÃO 1,5DB

05 10828 DECIBELIMETRO, DIGITAL, ESCALA 35 A 130DB,
PRECISÃO 1,5DB

06 10829 DECIBELIMETRO, DIGITAL, ESCALA 35 A 130DB,
PRECISÃO 1,5DB

07 10830 IMPRES. MATRICIAL, 80 COLUNAS, VELOCIDADE
300CPS

08 10831 IMPRES. MATRICIAL, 80 COLUNAS, VELOCIDADE
300CPS

09 10832 IMPRES. MATRICIAL, 80 COLUNAS, VELOCIDADE
300CPS

10 10833 IMPRES. MATRICIAL, 80 COLUNAS, VELOCIDADE
300CPS

11 10834 IMPRES. MATRICIAL, 80 COLUNAS, VELOCIDADE
300CPS

Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem
Data: 06 /06/ 2014
Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data: 06/06/ 2014
Nome: Rilmar Firmino de Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750242

PORTARIA: 1524/14SAGA
Objetivo: COM FITO DE REALIZAR LEVANTAMENTO DE
INTERESSE DO SISTEMA DE SEGURANÇA PUBLICA DO ESTADO
PARA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58589681/LUIS OTÁVIO MADEIRA BARBOSA (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2014 a 22/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750252

PORTARIA: 1527/14SAGA
Objetivo: COM FITO DE CUPRIR MISSSÃO DE INTELIGENCIA NO
MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
88776073/ANTÔNIO CESAR BRITO COSTA (CB/PM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 01/08/2014 a 04/08/2014
88776073/ANTÔNIO CESAR BRITO COSTA (CB/PM) / 3.0 diárias
(Pousada) / de 01/08/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750212

PORTARIA: 1518/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DEST SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/HAILTON SANTOS DE LIMA (SGT/BM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 01/08/2014 a 03/08/2014
52112631/HAILTON SANTOS DE LIMA (SGT/BM) / 2.0 diárias

(Pousada) / de 01/08/2014 a 03/08/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750215

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
 N º 2014/42

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N º de
Ordem

 N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 10844 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
02 10845 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
03 10846 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
04 10847 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
05 10848 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
06 10849 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
07 10850 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
08 10851 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
09 10852 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
10 10853 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
11 10854 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
12 10855 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
13 10856 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
14 10857 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
15 10858 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
16 10859 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
17 10860 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
18 10861 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
19 10862 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
20 10863 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
21 10864 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
22 10865 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
23 10866 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
24 10867 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
25 10868 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
26 10869 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
27 10870 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
28 10871 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
29 10872 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
30 10873 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
31 10874 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
32 10875 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
33 10876 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
34 10877 CARABINA 260MM, CALIBRE 30
35 10878 CARABINA 260MM, CALIBRE 30

Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem
Data: 11 /06/ 2014
Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data: 11/06/ 2014
Nome: Rilmar Firmino de Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750219

PORTARIA: 1519/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE TRATAR ASSUNTOS DE INTERESSE
DESTA SEGUP
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
63192115/ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA (CAP/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 21/07/2014 a 21/07/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750222

PORTARIA: 1521/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE TRATAR ASSUNTOS DE INTERESSE
DESTA SEGUP
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899191/RAQUEL BULAMARQUI (COORD. DE GRUPO DE
TRABALHO) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a